АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2015  № 207

О подведении итогов конкурса эскизных проектов по благоустройству дворовых
(придомовых) территорий многоквартирных домов

городского округа Стрежевой

На основании постановления Администрации городского округа Стрежевой
от 03.02.2015 № 89 «О проведении конкурса эскизных проектов по благоустройству
дворовых (придомовых) территорий многоквартирных домов городского округа
Стрежевой»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Протокол заседания комиссии по проведению конкурса эскизных

проектов по благоустройству дворовых (придомовых) территорий многоквартирных
домов городского округа Стрежевой от 27.03.2015 (далее - конкурса) согласно
приложению к настоящему постановлению.
 2. Управлению городского хозяйства и безопасности проживания Администрации
городского округа Стрежевой (Тоцкая Е.Н.) заключить Соглашения о долевом
финансировании на реализацию эскизных проектов по благоустройству дворовых
(придомовых) территорий многоквартирных домов с участниками конкурса.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой, информация об итогах конкурса
подлежит опубликованию в официальном печатном издании газете «Северная звезда».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.

Мэр городского округа                                      В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 01.04.2015 № 207

Протокол
Заседания комиссии по проведению конкурса эскизных проектов

 по благоустройству дворовых (придомовых) территорий
многоквартирных домов городского округа Стрежевой

27.03.2015                   г. Стрежевой

Тема заседания:

Подведение итогов конкурса эскизных проектов по благоустройству дворовых
(придомовых) территорий многоквартирных домов городского округа Стрежевой (далее –
Конкурс).

Комиссия в составе:

Гилимьянов Ф.С.   –  заместитель Мэра,  начальник Управления городского хозяйства и
безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой,  председатель
комиссии

Тарасова Л.Ф. -  главный специалист отдела содержания муниципального жилищного
фонда, благоустройства, строительства и капитального ремонта Управления городского
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой,
секретарь комиссии

Дениченко В.В.      –  заместитель Мэра городского округа по экономике и финансам,
начальник Финансового управления  Администрации городского округа Стрежевой,
заместитель председателя комиссии

Сметанина Т.М.    -  депутат Думы городского округа Стрежевой

Тоцкая Е.Н.  -  начальник отдела содержания муниципального жилищного фонда,
благоустройства, строительства и капитального ремонта Управления городского
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой

Трифонова В.В.  -  начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации
городского округа Стрежевой

Шевелева М.Н.      – председатель Думы городского округа Стрежевой

 Рассмотрела заявки, предоставленные управляющими компаниями и
товариществами собственников жилья на конкурс эскизных проектов по благоустройству
дворовых (придомовых) территорий многоквартирных домов городского округа
Стрежевой.
 На конкурс представлено  11 заявок от Управляющих компании и Товариществ
собственников жилья. Список участников конкурса представлен в приложение 1 к
настоящему Протоколу.

Комиссия рассмотрела заявки, поданные на конкурс. Пунктом 2.4. Положения о
проведении Конкурса, утвержденного постановлением Администрации городского округа
Стрежевой от 03.02.2015 №89 (далее – Положение), установлен перечень документов,
прилагаемых к эскизным проектам. Пакеты документов участников Конкурса
соответствуют требованиям Положения. Комиссия приняла решение допустить все заявки
к участию в конкурсе.

Заявки оценены Комиссией по критериям, указанным в пункте 3.2. Положения.
Итоги рассмотрения проектов по критериям, определенным в Положении отражены в
приложение 2 к настоящему Протоколу.

 Рассмотрев заявки, поданные на Конкурс, Комиссия решила:

В связи с достаточным объемом средств, запланированных Администрацией городского
округа Стрежевой на софинансирование эскизных проектов по благоустройству дворовых
(придомовых) территорий многоквартирных домов, реализовать все проекты
благоустройства придомовых территорий многоквартирных домов, представленные на
Конкурс.

%  сумма %  сумма

1 ТСЖ "Дом №
518" 5 мкр. д.518

Ремонт асфальтобетонного
покрытия придомового

проезда
       1 876 557,54   10         187 655,75   90        1 688 901,79

2 ТСЖ "Нефтяник" 4 мкр. д.423
Ремонт асфальтобетонного

покрытия придомового
проезда

          639 610,51   10           63 961,05   90           575 649,46

3 ТСЖ "Нефтяник" между домами
№423-423а

Устройство детской качели
"Карусель"             35 999,99   30           10 800,00   70             25 199,99

4 ТСЖ "Дом №
412" 4 мкр. д.412

Ремонт фасада (окраска
парапета, бельевых, ремонт

швов бельевых)
          534 228,72   63         334 228,72   37           200 000,00

5 УК ООО  "Альфа-
4" 3 мкр. д.310

Ремонт асфальтобетонного
покрытия придомового

проезда
       1 492 590,26   10         149 259,03   90        1 343 331,23

6

УК ООО
"Стрежевой

теплоэнергоснаб
жение"

ул.
Строителей,

д.57

Ремонт  пешеходной
дорожки           144 250,00   30           43 275,00   70           100 975,00

7

УК ООО
"Стрежевой

теплоэнергоснаб
жение"

ул.
Строителей,

д.57

Ремонт асфальтобетонного
покрытия придомового

проезда
          333 809,02   10           33 380,90   90           300 428,12

8

УК ООО
"Стрежевой

теплоэнергоснаб
жение"

3 мкр. д.311
Ремонт асфальтобетонного

покрытия придомового
проезда

       2 109 241,74   10         210 924,17   90        1 898 317,57

9

УК ООО
"Стрежевой

теплоэнергоснаб
жение"

3 мкр. д.315
Ремонт асфальтобетонного

покрытия придомового
проезда

          484 856,10   10           48 485,61   90           436 370,49

10

УК ООО
"Стрежевой

теплоэнергоснаб
жение"

4 мкр. д.404
Ремонт асфальтобетонного

покрытия придомового
проезда

          535 032,06   10           53 503,21   90           481 528,85

11

УК ООО
"Стрежевой

теплоэнергоснаб
жение"

ул. Буровиков,
д.6

Ремонт асфальтобетонного
покрытия придомового

проезда
          604 341,72   10           60 434,17   90           543 907,55

       8 790 517,66        1 195 907,61          7 594 610,05

Софинансирование за
счет собственников

руб.

Софинансирование за
счет Администрации

руб.

ИТОГО:

Приложение 1
 к протоколу от 27.03.2015

Список участников конкурса эскизных проектов по благоустройству
дворовых территорий в 2015 году.

№
п/п

Управляющая
компания,

товарищество
собственников

жилья (УК, ТСЖ)

Адрес
объекта Наименование работ

Сметная
стоимость

руб.

Предложения управляющих компаний

 Количество
благополучат

елей

Доля
собственных

средств
Вид работ Всего

баллов
%  сумма %  сумма

1 ТСЖ "Дом № 518" 5 мкр. д.518 Ремонт асфальтобетонного
покрытия придомового проезда            1 876 557,54   10            187 655,75   90         1 688 901,79                      2   1              5   8

2 ТСЖ "Нефтяник" 4 мкр. д.423 Ремонт асфальтобетонного
покрытия придомового проезда               639 610,51   10              63 961,05   90            575 649,46                      2   1              5   8

3 ТСЖ "Нефтяник" между домами
№423-423а

Устройство детской качели
"Карусель"

                35 999,99   30              10 800,00   70              25 199,99                      4   1              2   7

4 ТСЖ "Дом № 412" 4 мкр. д.412 Ремонт фасада (окраска парапета,
бельевых, ремонт швов бельевых)               534 228,72   63            334 228,72   37            200 000,00                      2   5              3   10

5 УК ООО  "Альфа-4" 3 мкр. д.310 Ремонт асфальтобетонного
покрытия придомового проезда            1 492 590,26   10            149 259,03   90         1 343 331,23                      2   1              5   8

6 УК ООО "Стрежевой
теплоэнергоснабжение"

ул. Строителей,
д.57

Ремонт  пешеходной дорожки               144 250,00   30              43 275,00   70            100 975,00                      2   1              2   5

7 УК ООО "Стрежевой
теплоэнергоснабжение"

ул. Строителей,
д.57

Ремонт асфальтобетонного
покрытия придомового проезда               333 809,02   10              33 380,90   90            300 428,12                      2   1              5   8

8 УК ООО "Стрежевой
теплоэнергоснабжение" 3 мкр. д.311 Ремонт асфальтобетонного

покрытия придомового проезда            2 109 241,74   10            210 924,17   90         1 898 317,57                      2   1              5   8

9 УК ООО "Стрежевой
теплоэнергоснабжение" 3 мкр. д.315 Ремонт асфальтобетонного

покрытия придомового проезда               484 856,10   10              48 485,61   90            436 370,49                      2   1              5   8

10 УК ООО "Стрежевой
теплоэнергоснабжение" 4 мкр. д.404 Ремонт асфальтобетонного

покрытия придомового проезда               535 032,06   10              53 503,21   90            481 528,85                      2   1              5   8

11 УК ООО "Стрежевой
теплоэнергоснабжение" ул. Буровиков, д.6 Ремонт асфальтобетонного

покрытия придомового проезда               604 341,72   10              60 434,17   90            543 907,55                      2   1              5   8

           8 790 517,66           1 195 907,61           7 594 610,05

 Приложение 2
 к протоколу от 27.03.2015

Конкурс эскизных проектов по благоустройству дворовых (придомовых) территорий многоквартирных домов 2015 года

Софинансирование за счет
собственников

руб.

Софинансирование за
счет Администрации

руб.

Сметная стоимость
руб.

Предложения управляющих компаний  Критерии оценки

ИТОГО:

№
п/п

Управляющая компания,
товарищество

собственников жилья
(УК, ТСЖ)

Адрес  объекта Наименование работ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Тоцкая
	Разослать:  Администрация, Гилимьянов, Финансовое управление,  ОЭАиП, Управление городского                 хозяйства и безопасности проживания, ООО «СТЭС»

	пр 1
	пр 2